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Uzskaisu ievades instrukcija portala Dabasdati.lv

UzskaiSu datu ievade pieejama saité http://dabasdati.lv/lv/putnuatlants/uzskaites

UzskaiSu sadala iesp€jams ievadit gan 1 km uzskaites (pieméram, prieks Tresa Latvijas
ligzdojo$o putnu atlanta, gan LigzdojoSo putnu monitoringa (LPM) 4 km uzskaites). 1 km
uzskaiSu pamata ir nemta LPM metodika (taja iesp&jams art izlastt detalizétu uzskaisu
datu ievades instrukciju, kas rakstita specifiski LPM uzskaitem).

Uzskaites veicamas, ja novérotajs loti labi atpazist putnus péc to balsim un izskata, ka art
izprot uzskaiSu metodiku un spéj labi orientéties daba, izmantojot rokas navigaciju.

UzskaiSu zinosanai ir $adi soli:
1. Registréjieties portala Dabasdati.lv ar savu lietotaja vardu un paroli;

2. Atveriet UzskaiSu sadalas lapu: http://dabasdati.lv/lv/putnuatlants/uzskaites

3. lzvélieties vai zinosiet LPM vai 1 km uzskaiti. Ligzdojo$o putnu atlanta tiek veiktas
uzskaites, kur skaititas visas sugas. Viena vai dala sugu tiek skaititas tikai
specifiskos projektos (pieméram, skaitot mezirbi un, laujot piedaltties tiem, kuri
pazist tikai mezirbes balsi).

LPM Uzskaite 1 km uzskaite (skaifitas 1 km uzskaite (skaifrta
visas sugas) viena vai dala sugu)

4. Karté izvélieties marSrutu par kuru zinosiet uzskaiti (LPM izvélieties savu marsrutu,
spiezot uz ta, bet 1 km uzskaitém izvélieties 1x1 km kvadratu un spiediet uz
sarkano 1 km uzskates
marsrutu).

5. lzvélieties uzskaites sakuma posmu par kuru pirmo ievadisiet datus (LPM
uzskaitém ir 8 posmi, bet 1 km uzskaités — 2 posmi). lzveélétais posma cipars
iekrasosies tumsi zalS. ]
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8. Ja marsruts ticis iets no Ziemeliem uz Dienvidiem, tad értakai ievadei pagrieziet
karti “kajam gaisa”, izmantojot bultinas. Izvélieties arT 100x100 m rezgi.

9. Saciet vadit LigzdojoSos putnus un , —_—
parliecinieties, ka poga “Ligzdotaji (B)” ir INCGIGZa0YF(N)

aktiva (tumsi zala krasa)

10. Spiediet pogu “Pievienot .
sugu” un saciet rakstit _
jebkuru dalu no sugas
latviskd nosaukuma (var

rakstit bez garumzimém) W ELIE EFEELE T
vai 5 burtu saisinajuma.

No piedavata saraksta s
izveélieties vélamo sugu.

Sugas ir sarindotas péc ZEmiEs ZIeTE T

to zinoSanas biezuma,
tadel, pieméram, rakstot
“ster” pirma radisies
dzeltena stérste, nevis ster
birztalu stérste.

Pelkajite (Prmod)

11. Ja nepiecieSams
izmainiet LigzdoSanas
pazimi (atbilstosi
novérotajam) vai skaitu
(skaita maina
Ligzdotajiem paredzéta
tikai iznémuma
gadijumos, pieméram,
kolonijas).
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12. Atlieciet karté vienu vai
vairakus punktus, kur putns
noverots precizi ta, ka
atziméts uz jlusu papira lapas.
Ja Sai pasai sugai, bet citam
punktam vélaties nomainit
ligzdoSanas ticamibas pazimi,
tad nomainiet to un ielieciet
punktu, kur putns novérots.

| Ligzdotaji (B)

Cunéing (Phcol)

Dzeguze (Cucan)

Lauku cirulis (Alarv) ‘

o Bransparnu kaukis (Sy || 1 3 0| 0 0 0 | Dzest
13. Kad visi vienas putnu sugas

punkti atziméti, tad pievienojiet
nakamo sugu.

Ja vela’fles_pleylerlot.vel vienu oo iaka vama (Conix) 1IN0 o ol 0 0 |Bzest
punktu jau ieprieks$ zinotai ‘ (| i

vélamas sugas (tabula) un ta :

iekrasosiet tumsi zala krasa. Tad lieciet karté papildus punktus. P&c tam
pievienojiet jaunu sugu, ja nepiecieSams.

I Ja neizdodas pievienot jaunu sugu, tad suga jau ir pievienota tabulai — izvélieties
S0 sugu un uz kartes pievienojiet papildu novérojumus!

Baltvederis (Anpen) 0 0 0 0 0 1 Dzest

14. Lai pievienotu “Neligzdotajus” izvélieties sugu un spiediet pogu “Neligzdotaji” (poga
iekrasosies tumsi zala krasa). lzvélieties skaitu un ielieciet karté punktu, kur vini
noveéroti. Karté neligzdotaji tiek attéloti ka punkti ar tukSu vidu un pazimi “N”.

) » 2 . Ziemas zubite ( HmomN
Neligzdotaji (N) l /
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15. Ja nepiecieSams parbidit kadu punktu, to var izdarit uzspiezot uz punkta un velkot
to pareizaja vieta.

16.Ja nepiecieSams izdzést punktu no kartes, tad uzspiediet uz attieciga punkta karte
un atvérsies novérojuma redigésanas logs, kas bis iekrasots sarkana krasa.
Spiediet uz “Dzést”, ja vélaties dzést konkréto punktu. Seit iespéjams nomainit art
pazimi vai skaitu. Péc tam spiediet “Turpinat”.

Novérojuma redigésanas log
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17.Ja nepiecieSams izdzést visu
sugas rindinu (ar visiem
noveérojumiem) no tabulas,
tad spiediet “Dzést”. Tabula
visa rindina tiks izdzésta.

Ligzdotaji (B)

Melnais strazds (Tume

18.Kad posms ir ievadits, tad Liela zflite (Pamaj)

izv€lieties nakamo posmu un
turpiniet zinot par to, lidz ir
savadits viss uzskaites
marsruts. Ja vélaties, tad
registréSanu iespéjams
sadalit stkakas vienibas. Pieméram, pa diviem vai pa Cetriem posmiem.

Ziemas Zubtte (Frmon

Pelkajite (Prmod)

19. Lai beigtu un saglabatu darbu, parbaudiet vai visi lauki ir ievaditi korekti un spiediet
“Registrét”. Ja pievienoti daudz novérojumu, tad registracija var aiznemt ilgaku
laiku. Esiet pacietigi.

Piezimes

20. Péc uzskaites registracijas uz jisu un projekta e-pastu tiks nosdtita tabula ar
registrétajiem novérojumiem un tabula ar novérojumu koordinatam. Parliecinieties,
ka dati registréjusies pareizi. Ja pamanat kadu kladu, I0dzu, sazinieties ar projekta
koordinatoru!

Kvadrats 4422-11-43 Marsruta kods 1
Novérotajs Andris Dekants Posma Nr 1 .o -
Posma sakuma X 677500 Posma beigu X 677500 Rengtretas
koordinatas Y: 6303000 koordinatas Y 6303500 1 km uzskaites
Uzskaites reize 1 Uzskaites datums: 2020.05.08
Uzskaites sakuma laiks 08:02 Uzskaites beigu laiks: 08:26 tabUIas
Ligzdotaji N piemers

Suga 0-25m 25-100 m >100 m 0-25m 25m - 100r > 100m
Antri 0 2 2 1] 0 0
Sybor 0 1 0 1] 0 0
Phsib 0 3 2 1] 0 0
Phlus 0 2 1 0 o 0
Tumer 0 0 1 1] 0 0
Tuphi 0 0 1 0 0 0
Acnis 1 0 0 0 0 0
Pamaj 0 1 0 0 0 0
Frcoe 0 2 1 0 0 0
Trtro 0 0 3 1] 0 0
Piezimes:

» 1. posms | 2. posms @ L




X_koord Y_koord

506561
506668
506374
506622
506564
506386
506565
506570
506464
506514

6282747
6282632
6282872
6282541
6282969
6282664
6282867
6282604
6282767

6282795

506567
506645
506380
506461
506515
506570
506513
506452
506386
506353
506557
506422
506359
506637
506453

506551
SNAG1S

6282616
6282961
6282777
6282975
6282934
6282524
6282537
6282604
6282177
6282326
6282233
6282228
6282230
6282158
6282129

6282213
AIR271N5

Suga Skaits
Cooen
Copal
Antri
Syatr
Sycom
Phcol
Phcol
Phlus
Phlus
Phlus
Tumer
Conix
Orori
Frcoe
Frcoe
Pypyr
Trtro
Rereg
Antri
Demaj
Sycom
Phsib
Phlus
Tuphi
Frcoe
Frcoe

Frena
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Distance

Datums

61 2020.06.17
167 2020.06.17
126 2020.06.17
122 2020.06.17
64 2020.06.17
114 2020.06.17
65 2020.06.17
70 2020.06.17
36 2020.06.17
14 2020.06.17
67 2020.06.17
144 2020.06.17
120 2020.06.17
39 2020.06.17
15 2020.06.17
70 2020.06.17
13 2020.06.17
48 2020.06.17
113 2020.06.17
147 2020.06.17
57 2020.06.17
78 2020.00.17
141 2020.06.17
137 2020.06.17
46 2020.06.17

51 2020.06.17
152020 NA 17

Uzskaites Nr. Posma_ID Posma Nr,

3
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685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
685
684
684
684
684
684
684
684

684
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Kvadrats |Marsr_kods
8|3333-22 14
8|3333-22 14
813333-22 14

Registrétas

LPM uzskaites
koordinatu tabulas
piemeérs
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3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22
3333-22

3333-22
2222.79

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14



